PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO/NOMEÇÃO E POSSE
Nº. 001/2024

(Edital de Concurso Público nº. 001/2023)

“Convoca e nomeia os aprovados
em concurso público de que trata o
Edital nº. 001/2023 e dá outras
providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHAVAL, Estado do CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no que lhe faculta a Lei Orgânica do
Município publica a convocação dos candidatos aprovados no concurso público
idealizado pelo Edital n° 001/2023 ;

Art. 1º - Ficam convocados e nomeados os aprovados no concurso público de

que trata o Edital nº. 001/2023, conforme os Cargos constantes do Anexo I, parte
integrante do presente Edital.

Art. 2º - Os convocados por este Edital deverão comparecer até a data do dia

28 de novembro de 2024, para assinarem o termo de nomeação no Departamento
de Pessoal da Secretaria Municipal da Administração, Rua Tenente Manoel
Olímpio, n°050, Centro, nesta Cidade, para apresentar os documentos de que trata
o artigo 3º do presente edital, no horário de funcionamento da Prefeitura Municipal,
ou seja, de Terça a quinta das 08:00h às 12:00h e 13:00 às 17:00.

Art. 3° - Os candidatos serão nomeados também na mesma data de sua

apresentação, ressalvados os candidatos aprovados para o cargo de professores;

Parágrafo único – Os candidatos aprovados para o cargo de professor serão
nomeados na data do dia 02 de janeiro de 2025, momento em que será organizado
o cronograma municipal para dar início ao novo ano letivo.

Art. 5° - Os candidatos aprovados que não puderem comparecer, trarão
justificativa plausível no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, momento em que será
imediatamente avaliado pela comissão do concurso e posteriormente, satisfeito os
requisitos, será imediatamente nomeado.

       PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

Art. 6° - O candidato que não comparecer, dentro do prazo estabelecido no
artigo 2º e não trouxer justificativa dentro do prazo estipulado será considerado
desistente e eliminado.

Art. 7º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Chaval, Estado do Ceará, aos 26 de
novembro  de 2024.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

SEBASTIÃO SOTERO VERAS

PREFEITO MUNICIPAL DE CHAVAL

       PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

ANEXO I

 - SECRETÁRIA DE SAÚDE

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° THIAGO DOS SANTOS SOARE

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° THALITA DIAS NUNES

CARGO:  AUXILIAR DE FARMÁCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° GUSTAVO CARNEIRO ROCHA

03º ANTÔNIO LUCAS DA SILVA FONTENELE

04º THIAGO DO NASCIMENTO

05º NATÁLIA LIMA CARNEIRO

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º RYAN SOARES DUARTE

02º ITALO JOSÉ ZACARIAS PORTELA

03º FELIPE DOS SANTOS CARAVALHO

04º WANDERSON CARVALHO DE ALEMIDA

05º MARIA DE LOURDES SOARES DE SOUZA

NETA

13° WILLIAM FERREIRA DA SILVA

CARGO: ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º JESSILENE DE OLIVEIRA NERIS MOURA

02º KARINE MORAIS DE SOUSA

03º ANA LAYS BRANDÃO SANTOS DE ARRUDA

04º THAMIRES DE ALCANTARA ALBUQUERQUE

05º LUZIANE CARDOSO COSTA

       PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

09° NELSON MARQUES ALBUQUERQUE

CARGO: FARMACÊUTICO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° LARA MARIA ALVES ROCHA

CARGO:  FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° ANA CAROLINA SANTOS MELO

02º FLÁVIA SILVA DA ROCHA

03º ALZIRA MARIA DE ANDRADE ARAUJO

06º JÚLIO CEZAR DA SILVA

CARGO: MEDICO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° ISAAC VASCONCELOS BARBOSA

03º NELTON FREIRE CARVALHO

04º JOSE LIMA DE ENEZES JUNIOR

CARGO: MOTORISTA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° FRANCISCO DA SILVA ARAUJO FILHO

CARGO: PSICOLOGO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° JOÉLIA OLIVEIRA DOS SANTOS

02º ANA VIRGINIA MARIA DA SILVA

CARGO: RECEPCIONISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° FRANCISCA ISABEL DE OLIVEIRA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

02º YANA SHELIDA DA SILVA RODRIGUES

03º JEANA CARLOS AMARAL DOS REIS

04º JACIEL MAGALHAES ROCHA

05º ANTONIO ALEFFI SALES DA FONSECA

06º VIVIANE DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

       PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

07° KARINE MILITÃO AGUIAR

08º FRANCISCO CLMEITON SAMPAIO SETUBAL

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° HERBERT COELHO DE SOUZA JUNIOR

CARGO: VIGIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º JOEL OLIVEIRA RODRIGUES

02º FRANCISCO MATHEUS DE SOUZA

03º JORKE GOME NETO

04º ANTONIO LUIZ DA COSTA

- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° FABRÍCIA DOS SANTOS

CARGO: MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° MATEUS ARAUJO DA SILVA

CARGO: PSICOLOGO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° IONARA OLIVEIRA SILVA

CARGO: VIGIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° ZENITON SILVA

- SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

       PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

CARGO:  AUXILIAR DE SECRETÁRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° PEDRO HENRIQUE NEVES DE SOUZA

02º RAI CARAVALHO DA SILVA

03º FABÍOLA FONTENELE ARAÚJO COSTA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

02º BRUNO DOS SANTOS LOPES

03º ALCIONE DOS SANTOS NASCIMENTO

04º DOUGLAS LIMA VIEIRA

05º ANTÔNIO MATHUEUS SOUZA SANTOS

06º KHELEN MILEYDE SOUZA SILVA

07° MARIA KAROLINY DE ANDRADE MELO

CARGO: MERENDEIRA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° JIVA DOS SANTOS BARBOSA BRANDÃO

CARGO: MONITOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º DEOCLECIO DE OLIVEIRA BRITO

02º JAQUELINE DOS SANTOS DUARTE

03º FRANCISCO CLEITONDE SOUZA

04º KEILA EVRAS DOS SANTOS FONTENELE

05º JOÃO MARCELO SILVA SOUZA

CARGO: PORTEIRO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° MARCIO DAMASCENO CARNEIRO JUNIOR

03° CLENILSON BARROS DOS SANTOS

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º  KEYLA DE SOUSA BARBOSA

       PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

02º THAIZA KLECIA SILVA OLIVEIRA

04º SUELI PORTELA DE ARAUJO VIDAL

05º MARIA IRACEMA AZEVEDO DE ANDRADE

06º MONICA DOS SANTOS SILVA

07º ANTONIA MARIA PASSOS SILVA

08º RITA DE CASSIA CARVALHO DA SILVA

09º TICIANA GOMES DE SOUSA VIEIRA

10º IURI ROBERTO SIQUEIRA SOUZA

11º HELLEM CARLA NEVES DOS SANTOS

12º MAYANE OLIVEIRA SILVA

13º ROSIMEIRE DA COSTA

15º PRISCILLA RABELO FONTELES

16º LUCELIA DOS SANTOS RODRIGUES

17º SABRINY MEIRY ARAUJO CUNHA DE

ALENCAR

18º  DAYSERLINNE DE OLIVEIRA FAUSTINO

MAGALHÃES

19º CRISTIANA ROCHA FONTENELE

20º MAURICIO MELO MENDES

21º LAURENICE ANIZIA DE OLIVEIRA SOUSA

ARAUJO

22º FRANCISCA ANIZIA DE OLIVEIRA SOUZA

ARAÚJO

39º LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS MARTINS

42º MARIA CAROLINA DA COSTA SILVA

54º MAÍRA SOUSA PASCÓA LIMA

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- CIÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º EDUARDO MORAIS E SOUSA

02° ERIC CARVALHO ROCHA

03º THAYNARA FONTENELE DE OLIVEIRA

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- EDUCAÇÃO FISÍCA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º MARCOS VINICIUS DE SOUSA MACHADO

02° MIRACIR ALVES FONTENELE

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- GEOGRAFIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

       PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

01º CARLOS THERENCE FERNANDE MONTEIRO

02° FELIPE DOS SANTOS BRITO

03º JOSE ANTONIO SA SILVA FILHO

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- HISTÓRIA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º JENNYFER TELES GOMES

02° WENDERSON DE JESUS ANDRADE MARINO

03º THALIA LORENA GALENO DE ARAUJO

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- INGLÊS
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º RENAN DE BRITO ARAUJO

04° JONATHAS DE CERQUEIRA CASTRO

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- MATEMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º AMANDA ALMEIDA VIEIRA

02° ADRIANO DO NASCIMENTO OLIVEIRA

04º STANLEY CARVALHO FORTES

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II- ILINGUA PORTUGUESA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

03º LÍBIA DA SILVA CLEMENTE

05° LEIDIVANIA ARAUJO RODRIGUES

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

02º RONALDO MENESES DA COSTA

03º DEUSANIR SILVA GOMES

04º ELIEZIO CARVALHO DOS SANTOS

05º MARLI DOS SANTOS RODRIGUES

13º KELSON SOUZA ARAUJO

CARGO: PSICOLOGO

       PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° OTHELINO PEDRO DA SILVA

CARGO: VIGIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01º CLEMENTINO PEREIRA DE ARAUJO

02º FRANCISCO RANGEL DAS CHAGAS OLIVEIRA

03º BRUNO ROCHA DA SILVA

04º KAIO WENDERSON DIAS BARBOZA

05º WENDEL GARCIA COSTA DA SILVA

06° ANAITON FELIX FERNANDES

- SECRETÁRIA DE FINANÇAS

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

01° GENILSON ALVES PEREIRA FONTENELE

       PODER EXECUTIVO

              GOVERNO MUNICIPAL DE CHAVAL

            GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL – CEARÁ
Tel. (88) 3625-1330.

Rua Ten. Manoel Olimpio, s/n, Centro de Chaval - CE.
CEP: 62420-000.

CNPJ: 07.146.301/0001-77

ANEXO II - PARA POSSE

DOCUMENTOS ADMISSIONAIS – ORIGINAIS

Nacionalidade brasileira ou estrangeira, desde que atendidos os pressupostos legais;

Idade mínima de 18 (dezoito) anos na data da posse ou outra que a natureza do

cargo exigir

Comprovante de endereço (somente de pessoa física) com expedição de até 90

(noventa) dias, que deverá ser no nome do candidato, ou em caso de moradia de

alugue,   trazer cópia do contrato de locação vigente, se morar de Aluguel e não tiver

contrato de locação, deverá apresentar declaração (que pode ser a punho sem

necessidade de autenticação do cartório) da pessoa convivente que tenha

comprovante de residência, acompanhada de fotocópia do RG do declarante mais o

comprovante;

Documento de Identidade ou CNH original;